
関係各位 
 

令和 6 年 8 ⽉ 30 ⽇ 
YAIMA カップ実⾏委員会 

 
 

YAIMA カップ運営⽅法（内容）の変更点について 
 

 
 残暑厳しき折、関係者の皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしのことと思います。 
 さて、以前にもお知らせした YAIMA カップが、いよいよ 2 週間後に迫ってきました。⼋重⼭では初
の試みとなる、県外および県内のトップチームを招待しての⼤会になります。 

これまで実⾏委員会を中⼼に準備を進めてまいりましたが、⼤会当⽇を含め、関係者の皆様には多
くのご⽀援をいただくことになるかと思います。⼋重⼭の⼦どもたちにとって、実り多き⼤会になる
よう、今後もご理解とご協⼒を賜りますようお願いいたします。 

 
⼤会の運営⽅法について実⾏委員会で話し合いを重ねた結果、要項でお知らせした当初の内容にい

くつかの変更がありますので、下記の 2 点をご確認ください。 
 
 
◯クリニックについて 

  次の理由からクリニックではなく、交流試合を実施 
   ・県内外のトップチームと試合ができる機会はなかなかないことから、少しでも多くの経験 

をしてほしい 
・本戦出場以外のチームにも交流戦を通してそのスピードや技術を体感してもらい、今後、 

バスケットボールを続けていく上での⽬標にしてほしい 
 

   《参加料について》 
    クリニックの代わりに交流戦を実施するため、交流戦に参加するチームからも参加費を徴収 

いたします。 
 本戦出場チーム 1 チーム 5,000 円 ※要項通り 
 交流戦出場チーム 1 チーム 2,000 円 

 
 ◯男⼦については⼋重⼭選抜 vs 招待チームの特別 GAME を⾏う（⼤会 2 ⽇⽬ 第 5 試合予定） 

   真喜良・平真・登野城・与那国チームから選抜した ⼋重⼭選抜 A 
   新川・海星・⼤浜⽩保・上原チームから選抜した ⼋重⼭選抜 B 

   ※各チームから 3 名以内 
   ※混成チームから参加希望があった場合は AB に振り分ける 


